

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO	FREEDOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO	03.453.030/0001-41	0,051	SERV	2.440.000,00	125.394,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ECOLOGICA AMBIENTAL ME	06.749.489/0001-85	40,32	TONE	292,00	11.773,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE COBERTURA DOS EVENTOS, FOTOGRAFIAS, POST	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	SERV	2.279,00	2.279,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.210,00	1.210,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.165,00	1.165,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	TCONST ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA -	21.925.389/0001-56	1,00	SERV	1.850,00	1.850,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	88,78	88,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TECNICOS REALIZAR SERVIÇO DE LEVANTAMENTO, COLHIDA	PANCERI IMOVEIS LTDA	31.003.382/0001-30	1,00	SERV	5.500,00	5.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO, A4, COR PRETA, COM 100UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	CAIXA	14,49	43,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO, A4, COR CRISTAL, COM 100UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	CAIXA	25,10	75,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	CAIXA	131,70	1.317,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRA DE LED	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	4,00	UNI	108,00	432,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 67.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SINALEIRA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	138,00	138,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 1141 24v	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELETRICOS AUTOMOTIVO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAO DE OBRA ELETRICA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	8.230,00	32.920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/30

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEU 175/70 R 14	R.K KASCZUK & CIA LTDA ME	22.196.632/0002-96	4,00	UNI	308,00	1.232,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CF280A HP - COMPATÍVEL	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	3,00	UNI	29,99	89,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	5,40	108,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	12,00	SERV	63,00	756,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,50	SERV	63,00	157,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO ACRÍLICO - GALÃO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	GL	71,00	213,00
	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	SC	24,85	49,70
	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	28,00	M3	81,00	2.268,00
	GANCHO PARA SERPENTES - Gancho de contenção para manejo	HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI	24.586.113/0001-89	1,00	UNI	220,00	220,00
	MANGUEIRA COMBATE A INCÊNDIO 2 ½ POLEGADAS 63MM	HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI	24.586.113/0001-89	5,00	UNI	820,00	4.100,00
	MOCHILA FLEXÍVEL PARA COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS	HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI	24.586.113/0001-89	3,00	UNI	2.050,00	6.150,00
	PINÇA PARA RÉPTEIS - Pinção para manejo de serpentes	HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI	24.586.113/0001-89	1,00	UNI	300,00	300,00
	MANGUEIRA COMBATE A INCÊNDIO 1 ½ POLEGADAS 38MM	SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS DE RESGATE E SEGURANC	93.726.446/0001-89	10,00	UNI	680,00	6.800,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AGUA E SAL 740g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	9,99	99,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAIONESE 500gr	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	9,99	29,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO MARIA CHOCOLATE 370g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,99	34,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA COM SAL 1kg	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	13,99	55,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	WAFER 115g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	UNI	2,49	29,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SORTIDO 670g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	9,99	49,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	13,99	139,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO (BISCOITO DE PÃO)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	6,99	41,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	WAFER 115g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	UNI	2,62	31,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA GALA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,49	83,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AMATEIGADO 200g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,99	19,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. 900 g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	13,99	41,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DE LEITE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	9,99	149,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	15,99	47,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLACHA 300g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,99	69,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO DE LITE 400G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	7,99	31,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AMANTEIGADO 500gr	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	10,99	21,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SORTIDO 1.6kg	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	19,99	59,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO FATIADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	16,99	169,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	6,49	38,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AGUA E SAL 740g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	9,99	99,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	9,99	149,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE CONSULTORIA	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	3,00	UNI	2.900,00	8.700,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONCERTO DE CADEIRAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANO BICO INJETOR 3	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPUMA DE BARBEAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	19,99	39,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL Nº14	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	PCTE	12,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE CEMITERIO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE CEMITÉRIO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE MILHO 28F 12MM	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	6,00	UNI	12,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE MILHO 28F 12MM	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	6,00	UNI	12,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO FEIJÃO 64F 13X8MM	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	6,00	UNI	12,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	1,00	PC	2,40	2,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BICO DA BOTA VENCE TUDO	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TURBINA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BICO PERKIN	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	215,00	860,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT SAPATA ROLETE 4	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	539,60	539,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA VEDAÇÃO 14MM ALUMINIO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO ACELERADOR LONGO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	56,90	56,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABEÇOTE AXIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	1.095,00	1.095,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VALVULA DOSIFICADORA 621E	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	210,00	210,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT PALHETA DE AÇO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	164,90	164,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL RESSALTO ID 1069	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	380,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VALVULA DE RETORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAVETA BOMBA INJETORA MBB	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUNTA TAMPA CAV	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PISTÃO REGULADOR PLACA FINAL 015G	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	156,00	156,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA VEDAÇÃO 10MM ALUMINIO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	1,50	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUNTA FLANGE	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	11,00	11,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO INTERMEDIÁRIO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	PC	75,90	303,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA VEDAÇÃO 8MM ALUMINIO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	1,80	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL EXCENTRICO 540	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	73,90	73,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA BICO GROSSA 9X5X18X2 COBRE	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	2,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAMPA TPA INSPEÇÃO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA ID 1610	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	123,80	123,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO BBA DP	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	158,90	158,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO SEPARADOR	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	970,00	970,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTIVEL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	74,00	74,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA SILICONE	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	4,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/30

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA DE COMBUSTIVEL.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	PC	240,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR SEC	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	230,00	230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,49	14,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE SOBREPOR 10A	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	8,00	UNI	3,84	30,72
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10 mm FLEX	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	30,00	M	3,50	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 4,0MM FLEX	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	20,00	M	1,99	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	18,00	M	1,29	23,22
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	5,00	UNI	14,49	72,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	40,00	M	1,59	63,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A ÓLEO AZUL-CELESTE 3.600L	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	GL	47,00	141,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	150,00	TONE	34,50	5.175,00
	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	150,00	TONE	34,94	5.241,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	17,00	HRS	49,00	833,00
	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,955	HRS	44,00	174,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO ACRÍLICO - GALÃO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	GL	71,00	213,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANCO DE MADEIRA PINHEIRO ARAUCARIA 1º COM PINTURA ESMALTE S	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	320,00	2.560,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANO BICO INJETOR 1 A 6 VVC	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ADITIVO PARA RADIADOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	L	22,00	132,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CELOPAN P/ LIMPEZA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	LT	6,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	POLIACETAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	4,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	4,739	94,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	163,001	L	3,609	588,27
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	92,468	L	3,559	329,09

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/30

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	343,859	L	3,609	1.240,99
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	167,553	L	3,559	596,32
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	SERV	75,00	225,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,267	L	4,717	237,11
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	391,76	L	3,767	1.475,76
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	133,381	L	4,717	629,16
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	23,00	L	4,839	111,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	816,971	L	3,767	3.077,53
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,028	L	4,577	228,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	91,13	L	4,839	440,98
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	155,61	L	4,739	737,44
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	86,37	L	3,559	307,39
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	902,219	L	3,659	3.301,22
	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	16,00	L	2,90	46,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,32	L	4,577	175,39
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	816,669	L	4,717	3.852,23
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	90,00	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	13,00	UNI	6,97	90,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE ESCOLAR PONTE ALTA DO NORTE/ LAGES	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2.865,00	KM	4,30	12.319,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	100,00	MT2	8,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	36,00	MT2	50,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	36,00	MT2	50,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	24,00	M3	150,00	3.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	SUZANA BOSSARDI	26.131.673/0001-74	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/30

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO DE TERRENOS EM PERÍMETRO URBANO	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	14.900,00	14.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	5,79	5,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	151,44	151,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FECHADURA INT.CILIND.P/PORTA DIVISORIA 90MM	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	52,00	52,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICANTE CASTROL STIHL 2T 801	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	26,90	26,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA SOCIETY 8	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	5,00	UNI	139,90	699,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA PENALTY MAX 1000	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	259,90	519,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DEMARCATÓRIA PARA VOLEI DE PRAIA	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	119,90	119,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLUCAO ARREFECEDORA ORGANICA WURTH 11	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	9,00	UNI	23,00	207,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLUCAO ARREFECEDORA ORGANICA WURTH 11	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	19,90	79,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE SHELL RIMULA R3 15W	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	19,00	38,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRAX TOP TURBO 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	319,90	319,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB. LUBRAX TECNO 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO WAP 103	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	159,90	159,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO EVOLUT 101R00474	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFOR	24.418.247/0001-90	1,00	UNI	49,99	49,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	10,10	30,30
	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	4,50	4,50
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	4,00	16,00
	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.900,00	1.900,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	32,00	96,00
	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	12,60	25,20
	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	220,00	440,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	11,00	352,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	12,60	12,60
	DISJUNTOR 32 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	10,00	50,00
	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	4,50	4,50
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	59,90	179,70
	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	15,55	248,80
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	290,00	580,00
	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	220,00	440,00
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	115,00	M	4,55	523,25
	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	50,00	M	4,60	230,00
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI),	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	850,00	UNI	0,70	595,00
	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	11,00	11,00
	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	220,00	220,00
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	1,55	15,50
	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	230,00	230,00
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	10,00	20,00
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	32,00	96,00
	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	11,00	77,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	15,00	480,00
	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	11,00	77,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	290,00	580,00
	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1.900,00	3.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/30

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	290,00	580,00
	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	11,00	77,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	290,00	580,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	15,00	480,00
	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	26,80	187,60
	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	11,00	11,00
	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	12,60	12,60
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	4,00	16,00
	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	220,00	220,00
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	4,00	8,00
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	1,55	15,50
	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	230,00	230,00
	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	26,80	187,60
	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	14,00	182,00
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	4,50	4,50
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	32,00	96,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	90,00	90,00
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	15,00	90,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	11,00	352,00
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	850,00	UNI	0,70	595,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	4,55	136,50
	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	0,75	2,25
	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	11,00	11,00
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	0,75	2,25
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	90,00	90,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	500,00	UNI	0,70	350,00
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	4,00	16,00
	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	220,00	220,00
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	4,55	136,50
	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	230,00	230,00
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	10,00	20,00
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	59,90	179,70
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	4,00	8,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	11,00	352,00
	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	26,80	187,60
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	1,55	15,50
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	4,00	8,00
	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1.550,00	3.100,00
	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	14,00	182,00
	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	11,00	77,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	15,00	480,00
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	59,90	179,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	12,60	25,20
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	90,00	90,00
	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	15,55	248,80
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	15,00	90,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	15,00	480,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	850,00	UNI	0,70	595,00
	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	15,55	248,80
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	11,00	352,00
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	0,75	2,25
	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	12,60	25,20
	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	12,60	25,20
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	10,00	20,00
	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	14,00	182,00
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	4,55	136,50
	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	15,55	248,80
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	UNI	5,00	150,00
	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	12,60	12,60
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	15,00	90,00
	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	SC	26,80	134,00
	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.550,00	1.550,00
	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	25,00	SC	26,80	670,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	0,70	490,00
	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	SC	26,80	214,40
	ARAME RECOZIDO N 18	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	13,90	13,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	SC	26,80	134,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO	VALDECIR MARIANO	27.818.587/0001-05	280,16	MT2	45,00	12.607,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205.75R16	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	UNI	730,00	2.920,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205.75R16	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	730,00	1.460,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	3,00	SERV	600,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REVISAO DE MAQUINAS	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	1.112,00	1.112,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE OLEO.	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC	66,00	66,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO SEPARADOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	226,00	226,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DIESEL	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC	116,00	116,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO MOTOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	336,00	336,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	L	2,50	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	35.233.831/0001-98	80,00	KG	2,30	184,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	35.233.831/0001-98	80,00	KG	6,00	480,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	35.233.831/0001-98	80,00	L	3,74	299,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	UNI	11,45	916,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	PCTE	6,70	536,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	PCTE	12,49	999,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	PCTE	11,98	958,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	PCTE	8,40	672,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	KG	1,15	92,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	80,00	PCTE	4,75	380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLCHAO CASAL 138X128X12	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	65,00	UNI	369,00	23.985,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLCHÃO SOLTEIRO 78X188X12	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	42,00	UNI	219,00	9.198,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BLOCO VALE REFEICAO 1X100	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	16,90	169,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 954XL MAGENTA ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	219,00	219,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 954XL AMARELO ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	219,00	219,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 954XL CIANO ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	219,00	219,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 954XL PRETO ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	290,00	290,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO DE TINTA HP FASTERPRINTER CC656AB TRICOLOR	NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INORMÁTICA LTDA ME	10.820.186/0001-89	2,00	UNI	60,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO DE TINTA HP DSI CC654A	A H DA S MORAES	02.437.839/0001-17	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSFORMADOR 1010VA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	105,00	105,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PAVER CINZA 10X20X06	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	186,00	MT2	38,90	7.235,40
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	112,089	L	4,919	551,37
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	190,298	L	3,6723	698,83
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	124,065	L	4,954	614,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,35	L	4,919	247,67
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,01	L	4,889	97,83
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,01	L	4,989	229,54
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	23,05	L	4,819	111,08
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	570,569	L	3,654	2.084,86
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	133,164	L	3,704	493,24
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	153,56	L	3,767	578,46
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	34,64	L	3,749	129,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	104,89	L	3,767	395,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,19	L	4,577	211,41

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	53,28	L	3,609	192,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,335	L	4,577	207,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	21,471	L	4,717	101,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	75,00	75,00
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	753,642	L	4,717	3.554,93
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	64,21	L	3,659	234,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	80,301	L	3,699	297,03
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	132,003	L	4,577	604,18
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	294,68	L	3,767	1.110,06
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	0,60	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	2,39	14,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	0,85	0,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	0,90	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	0,60	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	2,39	14,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	0,85	0,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	0,90	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,00	HRS	49,00	343,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	BR	9,49	94,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	BR	9,49	47,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROTETOR SOLAR: FATOR DE PROTEÇÃO FPS 60, COM REPELENTE	EQUIPAR PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	30.370.502/0001-75	20,00	UNI	14,00	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORÇÃO BATATA FRITA PEQUENA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	13,99	27,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIFE ACEBOLADO PORÇÃO GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	18,90	18,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALADA DE FRUTAS (PORÇÃO 180GR)	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI SPRITE 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,59	3,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIFE ACEBOLADO PORÇÃO PEQUENA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXA FERRO Nº 36	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXA D'AGUA 400	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	3,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	THINER	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	L	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO LIXA FLAP	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	11,00	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA CREPE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXA 220	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	FLS	3,00	9,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE CORTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	UNI	17,00	51,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FUNDO ACABAMENTO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	LT	33,00	66,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA BRANCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	LT	104,00	104,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MASSA PLASTICA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	UNI	21,00	168,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 5/8"X2.3/4"	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	26,00	PC	2,86	74,36
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMINA 13F 3/4"	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	PC	689,21	1.378,42
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 5/8" L	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	26,00	PC	0,98	25,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAÇANETA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	18,86	37,72
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	LT	10,50	10,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	64,00	UNI	20,00	1.280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO OFICIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	4,90	24,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO OFICIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPA+CABO V8	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	VANDERLEI GRIGOLLO ME	20.314.948/0001-29	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 500ML	MARCOS GUILHERME HEDEMANS AGUIAR	31.714.548/0001-27	66,00	UNI	2,50	165,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE	MARCOS GUILHERME HEDEMANS AGUIAR	31.714.548/0001-27	49,00	LT	8,00	392,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTÉIS.	MARCOS GUILHERME HEDEMANS AGUIAR	31.714.548/0001-27	225,00	UNI	3,00	675,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	PEDRO BETIOL 29645158915	18.129.958/0001-42	2,50	SERV	600,00	1.500,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	26,90	26,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINO MOLA DIANTEIRA P/ DIANTEIRA LONGO CARGO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	0,50	1,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINOS DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VALVULA PEDAL FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	397,00	397,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,30	0,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,80	2,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRAXADEIRA RETA 3/8	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,00	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	2 MOLA DIANTEIRA CARGO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	370,00	370,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REBITE FERRO PARA BRACADEIRA MOLAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,50	3,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO MAXI GEAR GL4 90 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	9,00	UNI	18,00	162,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICANTE HIDRALUB TG 68 20l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	209,90	209,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARLA 32 GRANEL, 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	16,00	UNI	2,90	46,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAÇA CASUAL ÁGUA 260ML	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	20,00	UNI	4,99	99,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	14,49	86,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,49	14,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	12,49	12,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	4,98	49,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	12,49	12,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	4,98	9,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,50	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	4,98	9,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	11,99	11,99
	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	30,00	TONE	34,94	1.048,20
	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	24,00	M3	150,00	3.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVITALIZAÇÃO DE GRUTA ANEXO AO CENTRO ESPORTIVO	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	7.280,00	7.280,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TANQUE DE COMBUSTIVEL FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 1.0 ANO 2007	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	370,00	370,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA SUSPENSA, COM GRAMPO, VISOR E ETIQUETA, CX COM 50UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	CAIXA	72,95	145,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA C/ ELÁSTICO, LOMBO 5,5CM, KIT C/ 10UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	23,94	23,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA C/ ELÁSTICO, LOMBO 3CM KIT C/ 10UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	16,75	16,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPE SACO BRANCO 240MM X 340MM, EMBALAGEM C/ 250UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	CAIXA	46,00	92,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA FIXA C/ CORRENTE KIT C/ 3UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	33,69	33,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROLO DE PAPEL SULFITE P/ PLOTTER, 61CM X 50M C/ 75 GRAMAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	26,00	52,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA AZ C/ LOMBO LARGO, KIT C/ 3UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	24,00	KIT	18,94	454,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA MERCOSUL PAR AZUL (OFICIAL) 3M	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0003-38	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	386,15	386,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORRENTE 325058	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	UNI	115,50	115,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	30,00	PCTE	2,33	69,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	5,00	PCTE	10,95	54,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO.1 L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	1,83	36,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	30,00	PCTE	3,25	97,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	6,97	209,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRENDEDOR DE ROUPAS:	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	DZ	1,54	4,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	4,15	83,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	PCTE	10,97	109,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	20,00	UNI	1,45	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	10,10	60,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	22,029	SERV	40,00	881,17
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A ÓLEO AZUL-CELESTE 3.600L	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	GL	47,00	141,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	M	1,59	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 4,0MM FLEX	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	M	1,99	19,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10 mm FLEX	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	M	3,50	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 50A.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	5,00	UNI	14,80	74,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	M	1,29	12,90
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	20,00	TONE	34,50	690,00
	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	33,00	SC	24,85	820,05
	BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	BR	10,00	200,00
	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA RUA RODOLFO WALTER	CONSTRUTORA BRANGER EIRELI	34.448.864/0001-92	0,105	SERV	353.068,59	36.932,82
	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA RUA RODOLFO WALTER	CONSTRUTORA BRANGER EIRELI	34.448.864/0001-92	0,135	SERV	354.601,51	47.871,18
	ROLO COMPACTADOR - SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA	CAMATTI LOCACOES LTDA	13.312.082/0001-51	23,70	HRS	159,00	3.768,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 100A	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	600,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO VELA SUPR G	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	230,00	230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VELA IGNIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	WALTER PURNHAGEN 76318583904	39.453.849/0001-56	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PULVERIZADOR 20 LITROS.	FRANCIANE DE LIMA BARCELOS 05576729960	34.252.509/0001-43	1,00	UNI	198,90	198,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECARGA DE EXTINTOR 2 QUILOS.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	2,00	UNI	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	4,00	UNI	70,00	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PENDRIVE 64 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL 1.5/8	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	PC	350,00	700,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SX G-5 OX NF 1/2X2.1/4 RP	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	10,00	PC	4,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SX DUPLA PO NF 1/2	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	25,00	PC	0,95	23,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SX G-5 OX NF 1/2X1.1/2 RP	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	15,00	PC	2,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA DE PRESSAO 1/2.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	25,00	PC	0,45	11,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA ROTATIVA MEC RUL 2 FUROS 013,5 AR-1 ESQUERDA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	4,00	PC	18,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA ROTATIVA MEC RUL 2 FUROS 013,5 AR-1 ESQUERDA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	4,00	PC	18,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA GIR JIC 37 CURVA 90 3/4X3/8	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	2,00	PC	27,00	54,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG KORAX 2TR-100R2AT 3/8 4800 PSI	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	0,65	M	27,00	17,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE MILHO P/ PLANTADEIRA N-13	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	6,00	PC	18,00	108,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALICATE DE PRESSAO 10' MORDENTE CURVO NOVE 54	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTE DE PEPINO CAIPIRA VERDE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTE DE PEPINO PICKLES	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTE DE BETERRABA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTE DE REPOLHO CHATO DE QUINTAL	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTE DE ALFACE LAIS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COND. DE SOLO CLASSE F MECPLANT HS 01 25KG	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	SC	19,00	19,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLEXIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	37,00	37,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 3/8 X 1.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	18,00	PC	0,80	14,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VIDROPORTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	78,00	78,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANALETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	M	97,00	97,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOBRADICA DO CAPO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	128,00	128,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VIDROPORTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BORRACHA DA PORTA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	68,00	68,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA LISA 3/8.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	36,00	PC	0,30	10,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 3/8	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	18,00	PC	0,30	5,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRACHA DE CARIMBO 46140	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRISCO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	7,50	TONE	37,00	277,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA ORGANIZADORA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	5,00	UNI	19,98	99,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	28,972	L	4,889	141,64
	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	37,971	SERV	40,00	1.518,83
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	44,00	SERV	40,00	1.760,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,29	183,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,49	279,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,99	335,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	24,99	1.999,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,49	1.084,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,49	224,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	29,99	449,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	24,99	374,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,99	935,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	12,99	233,82
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	12,99	207,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,49	292,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,95	254,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	33,00	PC	5,39	177,87
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	24,99	974,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	13,90	125,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	KG	9,55	28,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	2,00	KG	12,90	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	KG	8,80	35,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	7,00	KG	8,90	62,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	56,00	MT2	12,40	694,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	UNI	90,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	2,29	183,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,49	279,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,99	335,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	24,99	1.999,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,49	1.084,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,49	224,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	29,99	449,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	24,99	374,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,99	935,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	12,99	233,82
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	12,99	207,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,49	292,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,95	254,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	24,99	974,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	13,90	125,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	KG	9,55	28,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	2,00	KG	12,90	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	KG	8,80	35,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	7,00	KG	8,90	62,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	56,00	MT2	12,40	694,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	UNI	90,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	14,49	28,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	5,99	5,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE EMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	7,89	7,89
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,99	6,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	0,39	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	0,30	0,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	10,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,49	27,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,99	191,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,99	49,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	5,00	PC	5,39	26,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	84,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	SC	10,90	10,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	12,90	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	M3	75,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	UNI	3,99	3,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	UNI	0,77	0,77
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	KG	12,90	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	2,00	UNI	0,39	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	UNI	0,29	0,29
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	6,00	UNI	0,29	1,74
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	3,00	UNI	1,70	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	UNI	1,99	1,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	UNI	28,90	28,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	2,00	L	5,90	11,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	UNI	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	1,00	UNI	4,75	4,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	10,00	UNI	0,24	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	1,00	KG	8,80	8,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	1,00	PC	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	6,00	MT2	12,60	75,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	1,00	UNI	13,90	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	3,00	SC	16,98	50,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	0,60	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	2,39	14,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	0,85	0,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	0,90	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	ML	2,29	82,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	PC	15,49	697,05
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	38,00	ML	2,49	94,62
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	13,00	MT2	25,99	337,87
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	PC	3,49	157,05
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	50,00	PC	15,99	799,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTROM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	PC	12,99	584,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	PC	2,99	89,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	26,00	PC	3,99	103,74
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	MT2	24,99	1.124,55
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA_1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	1,93	TONE	34,50	66,59
	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	18,00	180,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	50,00	200,00
	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	18,00	72,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	50,00	150,00
	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	UNI	18,00	54,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	50,00	150,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	50,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	18,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,20	HRS	50,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,566	HRS	50,00	78,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	HRS	50,00	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	18,00	108,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	50,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,32	HRS	50,00	416,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	18,00	108,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	50,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	50,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,494	HRS	50,00	24,70
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	50,00	225,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	44,00	132,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	16,00	UNI	18,00	288,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,48	HRS	50,00	324,00
	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	18,00	108,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	50,00	125,00
	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	44,00	132,00
	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	18,00	144,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	50,00	225,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	HRS	44,00	220,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	15,00	UNI	4,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	50,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	50,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	UNI	18,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,72	HRS	50,00	436,00
	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	18,00	18,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,20	HRS	50,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	174,50	174,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RODAPÉ DE PINUS - 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	PC	6,99	174,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 2,0" X 4,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	PC	14,99	374,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	PC	12,89	322,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 7,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	PC	10,99	274,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 4,0" X 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	5,00	PC	7,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	PC	12,48	249,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	ML	3,19	79,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	35,00	MT2	21,99	769,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR EXTERNA 1 X 8 X 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	35,00	MT2	19,99	699,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 PÇ 4m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	26,39	395,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	50,00	MT2	11,49	574,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	50,00	MT2	22,99	1.149,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	33,00	PC	4,99	164,67
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RODAPÉ DE PINUS - 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	PC	8,00	240,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	PC	3,39	135,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	PC	13,99	629,55
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	ML	3,49	139,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	46,00	PC	14,99	689,54
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	46,00	PC	17,00	782,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	46,00	PC	15,00	690,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	46,00	PC	13,49	620,54
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	46,00	PC	5,00	230,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	46,00	PC	13,00	598,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	46,00	MT2	12,47	573,62
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	PC	4,99	124,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MASSA PLASTICA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	UNI	21,00	63,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	184,12	184,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPENSA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAPIS DE ESCREVER COM BORRACHA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	1,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE INSCRICAO EM CAMPEONATO	JAQUELINE APARECIDA VIEIRA ME	22.601.761/0001-31	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONERTO DE FECHADURA	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELETRODO OK 46.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	27,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIXA FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PRETO FOSCO SINT	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESPELHO RETROVISOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AMORTECEDOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	230,00	230,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,10	L	7,50	90,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROÇADEIRA FS160	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	1,00	UNI	2.189,00	2.189,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENCARGOS GERAIS	DPRF - DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL	00.394.494/0120-61	1,00	UNI	156,18	156,18
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PONTEIRA.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	PC	18,50	37,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ELASTICO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	4,00	UNI	1,80	7,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BICO P/ SUBSOLADOR REFORCADO 5/8	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	PC	57,00	114,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRAX GL5 90 OLEO CAIXA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	325,00	325,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EVOLI HD ISO 68	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	221,00	221,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO DO FILTRO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA HIDRAULICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	PC	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALAVANCA DO SELETOR	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	PC	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	3,00	SERV	139,00	417,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	4,00	SERV	139,00	556,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRISCO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	0,34	TONE	37,00	12,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	3,00	SERV	139,00	417,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PROLONGADOR DE AÇO 2M	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASO PLASTICO PARA JARDIM 35CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRATO PARA JARDIM 28 CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCOS DE CONCRETO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	900,00	UNI	2,50	2.250,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 8MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,00	UNI	30,90	309,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA A OLEO AZUL CELESTE 3,6 LTS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	GL	66,00	132,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	24,00	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	24,00	72,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	10,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	24,00	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	24,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	24,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	18,00	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	34,00	136,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SOLVENTE 5 LT	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	4,00	UNI	47,00	188,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	ANGELITA GOETTEN 06251731982	35.556.973/0001-96	32,00	GL	40,00	1.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	250,00	UNI	2,10	525,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	200,00	KG	3,50	700,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	SC	24,85	124,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	BR	10,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	81,00	81,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	MT2	12,47	99,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	4,00	PC	4,99	19,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	16,40	32,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	SC	24,85	248,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	BR	10,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	BR	36,40	36,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	81,00	81,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRITA Nº 01	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	74,00	74,00
	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA RUA RODOLFO WALTER	CONSTRUTORA BRANGER EIRELI	34.448.864/0001-92	0,189	SERV	353.068,59	66.876,87
	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA RUA RODOLFO WALTER	CONSTRUTORA BRANGER EIRELI	34.448.864/0001-92	0,141	SERV	353.068,59	49.647,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAMA ESMERALDA, SÃO CARLOS OU CURITIBANA EM PLACAS	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	5.000,00	MT2	16,40	82.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	373,311	CM	7,40	2.762,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELETRICOS AUTOMOTIVO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	429,00	429,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JG FAIXA GABINETE F-4000	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS ELETRICOS AUTOMOTIVO	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	SERV	218,00	218,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO DO ACELERADOR.	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S/A	76.535.764/0001-43	1,00	PGTO	71,23	71,23
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	10,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	10,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	FELIPE RICARDO CASA 05786981967	28.614.244/0001-83	1,00	UNI	130,00	130,00
						Total Geral ---->	792.453,87